
1

SMLOUVA č. 1/2021
o spolupráci při uspořádání výstavy

Diplomanti FAVU 2020

uzavřená ve smyslu dle § 1746 ods. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany

1. Dům umění města Brna, příspěvková organizace
zastoupená Terezií Petiškovou, ředitelkou
se sídlem v Brně, Malinovského nám. 2, PSČ 602 00
IČ 00101486
DIČ CZ00101486
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 31
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Brno, č. účtu 8139621/0100
(dále jen "DU")
 
a

2. 
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta výtvarných umění
zastoupená Filipem Cenkem, děkanem
se sídlem v Brně, Údolní 53, 602 00
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305
bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: 98330621/0100
(dále jen „FAVU“)

II. Předmět smlouvy

1. Strany se dohodly, že spolu uspořádají výstavu s názvem RE_PREZENTACE. 
Diplomantky a diplomanti Fakulty výtvarných umění v Brně. Výstava se bude 
konat v prvním patře Domu pánů z Kunštátu v Brně a Galerii G 99 na 
Dominikánská ul. 9. Doprovodné programy se budou konat přímo ve výstavě.

 
2. Výstava se bude konat v těchto termínech:

Termín konání výstavy: 14. července – 15. srpna 2021
Termín instalace: 7. července – 13. července 2021
Vernisáž: 14. července 2021 v 16h v Domě pánů z Kunštátu 

III. Povinnosti smluvních stran

A. Práva a povinnosti DU
1. Poskytne výstavní prostory spolu se službami (3 kustodi, elektřina, topení, běžný 

úklid, osvětlení) pro konání výstavy.
2. Poskytne součinnost při instalaci a deinstalaci, včetně poskytnutí dílenského zázemí. 
3. Zajistí tři kustody na hlídání výstavy 
4. Poskytne prostor pro konání vernisáže, tiskové konference a doprovodných 

programů.
5. Zajistí propagaci v rámci svých běžných zvyklostí (web, newsletter, sociální sítě, 

výrobu a instalaci 1 propagačního banneru na budovu DPK).
6. Je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost vystavených děl, zejména 

jejich ostrahu a bezpečné nainstalování ve výstavních místnostech.



2

7. Odpovídá za jakékoli poškození, znehodnocení či ztrátu děl, ať už vznikla jakýmkoli 
způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí díla (děl) 
pracovníkem DU a trvá do zpětného fyzického předání umělci či zodpovědnému 
zástupci FAVU.

8. Informovat FAVU písemně ihned o veškerých skutečnostech, které mají význam pro 
řádné plnění této smlouvy.

9. Poskytnout součinnost FAVU při činnosti vyvíjené pro naplnění předmětu této 
smlouvy.

10.Výstava bude otevřena od úterý do neděle /10–18 hod./. 

B. Práva a povinnosti FAVU
1. Zajistí a uhradí návrh kurátorského, architektonického a grafického řešení 

výstavy. 
2. Zajistí instalaci a deinstalaci výstavy. 
3. Bude dbát během instalace a deinstalace a provozu výstavy, aby nebyly 

poškozeny prostory a vybavení DU a dodržovat podmínky požární ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci stanovené centrem DU v jeho interních 
předpisech.

4. Zajistí a uhradí tisk a rozesílku pozvánek v rámci svého adresáře.
5. Zajistí transport uměleckých děl (před instalací i po deinstalaci výstavy).
6. Zajistí a uhradí popisky do výstavy a propagační banner.
7. Na všech tiskových materiálech uvede logo DU a loga jeho partnerů. 
8. Uvede DU jako pořadatele výstavy spolu s FAVU.
9. Dodá texty (tisková zpráva, pozvánka na tiskovou konferenci) a fotografie pro 

potřeby PR oddělení DU. Ze strany FAVU zodpovídá za PR Monika Šimková, tel. 
778 770 763, e.mail: simkova@ffa.vutbr.cz, a ze strany DU Anna Kvášová, 
731 506 376, kvasova@dum-umeni.cz. Obě strany budou vyvíjet společné úsilí na 
propagaci výstavy.

10.Veškeré technické a organizační záležitosti související s instalací a průběhem 
společenských akcí budou předem konzultovány s DU.

11.Zavazuje se užívat výše uvedené prostory DU v rozsahu a shodě s předmětem 
dohodnutým v této smlouvě.

12.Poskytne součinnost DU při činnosti vyvíjené pro naplnění předmětu smlouvy.
13.Bude DU písemně a bezodkladně informovat o veškerých skutečnostech, které 

mají význam pro řádné plnění smlouvy.

III. Finanční vyrovnání

1. Smluvní strany se dohodly, že FAVU uhradí za služby DU poskytnuté dle čl. III A 
této smlouvy 50 000 bez DPH. Jedná se o plnění dle § 61 e) ZDPH, které je od 
daně z přidané hodnoty osvobozeno. 

2. Částka bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 12. 7. 2021.
3. Splatnost bude stanovena na 14 dní ode dne vystavení dokladu. 

V. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

1. Účastníci této smlouvy jsou oprávněni od smlouvy odstoupit, nesplní-li ten který 
z účastníků z vlastního zavinění některou z povinností stanovených touto smlouvou 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu druhým z účastníků a znamená-li 
toto nesplnění povinnosti podstatné porušení smlouvy.

2. Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku smlouva zaniká od počátku s účinností od 
doručení písemného projevu vůle od smlouvy odstoupit druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

mailto:simkova@ffa.vutbr.cz


3

3. Nároky účastníků smlouvy na náhradu škody a smluvní pokuty zůstávají při 
odstoupení od této smlouvy i při všech jiných případech zániku smlouvy zachovány. 
Pro smluvní pokuty sjednané touto smlouvou platí, že účastník, jemuž vznikne nárok 
na zaplacení smluvní pokuty, je oprávněn požadovat náhradu škody, pokud mu náleží 
podle obecně závazných právních předpisů, přičemž zaplacená smluvní pokuta se na 
náhradu škody nezapočítává a její výše výši náhrady škody neomezuje. 

VI. Závěrečná ustanovení

1. Zmocněnými zástupci pro tuto smlouvu jsou na straně DU Terezie Petišková, 
ředitelka, tel. 731 656 869, email: petiskova@dum-umeni.cz 
a na straně FAVU Filip Cenek, tel. +420 54114 6534 email: dekan@ffa.vutbr.cz.
Tyto osoby jsou oprávněny činit písemné úkony a smluvní strany zavazovat. 

2. Kontaktními osobami za produkci za DU jsou Petra Aichlerová, tel. 607635832, mail: 
aichlerova@dum-umeni.cz a za FAVU Monika Šimková, tel. 778770763, e.mail: 
simkova@ffa.vutbr.cz, 

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemného 
dodatku k této smlouvě a podpisem oprávněných zástupců smluvních stran.

 

V Brně dne V Brně dne

---------------------------- -----------------------------
Za DU Za FAVU

Č. záznamu o předběžné finanční kontrole DU: 

Správce rozpočtu:

Příkazce operace:

mailto:aichlerova@dum-umeni.cz
mailto:simkova@ffa.vutbr.cz

